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	Informatat themelore për lëndën
	

	Njësia akademike: 
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	Titulli i lëndës:
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	Niveli:
	MA

	Statusi i lëndës:
	E obligueshme 

	Viti i studimeve:
	Viti V | Semestri XI

	Numri i orëve në javë:
	2+1

	Kreditë ECTS:
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	Koha / Vendi:
	

	Mësimdhënësi:
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	Të dhënat kontaktuese: 
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	Përshkrimi i lëndës:
	Format letrare është një nga lëndët kryesore të studimeve Master në Departamentin e Letërsisë Shqipe. 
Ky kurs është konceptuar si teori dhe histori e teorisë së formave letrare në rrafshin universal të trajtimit të problemit.

	Qëllimet e lëndës:
	Të japë një pamje të teorisë dhe të historisë së formave letrare, në radhë të parë të gjinive letrare.

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Studentët do të njohin:

	
	       

	
	· Konceptin e formave letrare;

	
	· Trajtat e manifestimit;


	
	· Çështjen e gjinive letrare; 


	
	· Diskurset;

	
	· Çështjen e temave letrare;


	
	· Pikëpamjet e poetikës klasike;


	
	· Teoritë moderne të formave letrare.


	
	

	Ngarkesa e studentit (duhet të jetë në përputhje me rezultatet e nxënies së studentit)

	Aktiviteti 
		Orë mësimore	Ditë/Javë
	Gjithsej

	Ligjëratat 
		2	15
	30

	Teori/Punë në laborator/Ushtrime
		2	15
	30

	Punë praktike
	
	

	Përgatitje për test intermediar
	
	

	Konsultime me mësimdhënësin
		0.5	6
	3

	Puna në terren
			
	

	Testi, punimi i seminarit
	
	

	Detyrë shtëpie
		1	7
	7

	Mësimi individual (në bibliotekë apo në shtëpi)
	
	40

	Përgatitja për provimin final 
	
	35

	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	
	5

	Projektet, prezantimet, etj.
	
	

	Total
	
	150

	Metodat e mësimdhënies:  
	Leksione, punë individuale, diskutime

	Metodat e vlerësimit:
	Kufiri i kalueshmërisë së lëndë: 55 %. 
Vijueshmëria e studentit: 10 %; 
Detyrat individuale të kryera në klasë: 5 %;
Detyrat individuale të kryera në shtëpi” 10 %; 
Vlerësime nga testet: 15 %; 
Provimi final: 60 %.
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	Java
	Titulli i ligjëratës 

	Java 1:
	Format: si-ja letrare

	Java 2:
	Çështja tema

	Java 3:
	Mënyrë / Gjini

	Java 4:
	Platoni: lexis / logos

	Java 5:
	Aristoteli: mimesis / diegesis

	Java 6:
	Tradita e Mesjetës: poetika si retorikë / gjinitë

	Java 7:
	Format letrare të Rilindjes

	Java 8:
	Klasicizmi: forma dhe norma

	Java 9:
	Gjinitë letrare (teoritë gjermane)

	Java 10:
	Format letrare të romantizmit

	Java 11:
	Teoria moderne e formave letrare
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	Formalizmi: forma, literariteti, gjinitë
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	Strukturalizmi: teoria dhe historia e formave

	Java 14:  
	Post… 
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	Teoritë bashkëkohore - hyrje
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